

PROTOKÓŁ Nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 września 2020 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie Informacji o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej.
4. Przyjęcie Informacji nt. stanu realizacji programów rynku pracy w 2020 r. realizowanych przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział 4 Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również:

Teresa Klimek - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego

Halina Hajtek - Dyrektor PCPR w Nowym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia i podała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła Informację o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej. Poinformowała, iż żadna placówka nie poniosła kosztów inwestycyjnych, a jedynie remontowe. Łącznie placówki wydatkowały 310 335 zł, w tym środki finansowe Wojewody Małopolskiego wyniosły 128 000 zł. Remonty były prowadzone wg aktualnych potrzeb. Szczegóły zawiera informacja (w załączeniu).

Ad. 4.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek przedstawiła Informację nt. stanu realizacji programów rynku pracy w 2020 r. realizowanych przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Poinformowała m.in. iż na koniec sierpnia 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 6 934 osób bezrobotnych, w tym 67 % kobiet i 32% mężczyzn. Ilość bezrobotnych w stosunku do roku ubiegłego wzrosła o 1300 osób. Na koniec sierpnia br. wskaźnik stopy bezrobocia liczony dla powiatu nowosądeckiego osiągnął poziom 9 %.

Największym zainteresowaniem wśród bezrobotnych cieszyły się staże, mniej prace interwencyjne.

PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia br. pozyskał łącznie 2 217 wolnych miejsc pracy, mniej o 347 w stosunku do roku ubiegłego niestety. Najwięcej ofert pozyskali bezrobotni na stanowisku sprzedawcy, pracownika biurowego oraz pomocnika budowlanego.

Ogółem na pomoc osobom bezrobotnym i w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia br. wydatkowano kwotę ponad 92 453 000 zł, w tym na realizację programu Przeciwdziałanie COVID – 19 ponad 45 000 000 zł.

Ze wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej skorzystało ok. 11 500 przedsiębiorców z terenu powiatu nowosądeckiego. Łącznie wsparcie wyniosło 76 544 000 zł, w tym ponad 45 mln zł wypłacono na pożyczki dla przedsiębiorców (do 5 000 zł). Stąd należy uznać, iż skala pomocy finansowej udzielonej w tym roku dla różnych podmiotów była wielka i z pewnością ograniczy bezrobocie w powiecie nowosądeckim.

Ad. 5.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż Domy Pomocy Społecznej: w Zbyszycach, w Klęczanach, w Muszynie przystąpiły do kilku projektów, w tym m.in. pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”. Środki z kolejnych tarcz antykryzysowych wpływają cyklicznie i zabezpieczają potrzeby placówek w tym względzie.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż powiatowe ośrodki wsparcia funkcjonują już normalnie z zajęciami dla zainteresowanych. Ponadto są środki z tarczy

antykryzysowej w wysokości 5 000 dla pielęgniarek placówek społecznych, które będą wypłacone jednorazowo.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował o sytuacji w Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, gdzie połowa pensjonariuszy i połowa personelu została zarażona COVID 19. Na chwilę obecną wszyscy już są zdrowi.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska zwróciła się z zapytaniem dot. możliwości wprowadzenia szczepień na grypę w powiatowych instytucjach pomocy społecznej.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk w odpowiedzi poinformował, iż jeśli tylko będzie takie zapotrzebowanie to środki znajdą się na ten cel.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Ewa Zielińska

Protokołowała: Anna Brach